ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CẦN ĐƯỚC

Số:  1684/UBND-VHXH
V/v tiếp tục tập trung thực hiện
hiệu quả công tác phòng, chống

dịch Covid-19 trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Đước, ngày  24  tháng  3   năm 2022

     Kính gửi:
- Các phòng, ban, ngành huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2281/UBND-VHXH ngày 18/3/2022 của UBND

tỉnh Long An về việc tiếp tục tập trung thực hiện hiệu quả công tác phòng, chống
dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh, UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện, Chủ tịch UBND các các
xã, thị trấn căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện
nghiêm túc, đầy đủ các nội dung chỉ đạo tại Công văn số 49-CV/BCĐ ngày
11/3/2022 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh; chỉ đạo của UBND
tỉnh tại Công văn số 2281/UBND-VHXH ngày 18/3/2022 và các văn bản khác
có liên quan của UBND tỉnh, huyện.

2. Trung tâm Y tế  huyện
- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, ngành liên quan tham mưu UBND

huyện chỉ đạo triển khai quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch trên địa bàn
huyện, đảm bảo tính toàn diện, thống nhất, phù hợp với tình hình mới, tạo điều
kiện thuận lợi để khôi phục hoạt động sản xuất, kinh doanh, sinh hoạt bình thường
của người dân, đảm bảo an toàn cho học sinh các cấp khi học trực tiếp tại trường.

- Triển khai nhanh nhất, hiệu quả nhất, an toàn tuyệt đối công tác tiêm vắc
xin phòng Covid-19 cho trẻ em từ 05 tuổi đến 11 tuổi khi được phân bổ vắc xin.

- Chỉ đạo tăng cường hơn nữa hoạt động của Trạm Y tế xã, Tổ công tác Y
tế Thị trấn, Long Hòa, các Tổ chăm sóc người nhiễm Covid-19 tại cộng đồng, các
ấp, khu phố trong tình hình mới, đảm bảo kịp thời, thực chất, hiệu quả, chặt chẽ
và nắm sát địa bàn.

- Đảm bảo đầy đủ nguồn nhân lực, trang thiết bị, vật tư y tế, cơ số thuốc,…
phục vụ công tác phòng, chống dịch trong thời gian tới.

3. Phòng giáo dục và Đào tạo: Tiếp tục cập nhật, hoàn thiện và tổ chức
hiệu quả, chặt chẽ các phương án đảm bảo an toàn về phòng, chống dịch tại các
cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện; kịp thời tham mưu UBND huyện đánh giá tình
hình diễn biến dịch bệnh Covid-19 trong trường học; phối hợp với Trung tâm Y
tế huyện triển khai hiệu quả công tác tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ em từ
05 tuổi đến 11 tuổi đảm bảo đúng quy định, hướng dẫn.

4. UBND các xã, thị trấn:
- Triển khai thực hiện đầy đủ, nghiêm túc, hiệu quả các nội dung chỉ đạo

của UBND tỉnh, huyện và các văn bản khác có liên quan đến công tác phòng,
chống dịch, tuyệt đối không được chủ quan, lơ là, mất cảnh giác.

2

- Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Y tế huyện tổ chức triển khai nhanh nhất,
hiệu quả nhất, an toàn tuyệt đối công tác tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ em
từ 05 tuổi đến 11 tuổi.

- Tập trung rà soát và tổ chức tiêm đủ liều vắc xin cơ bản cho tất cả người
dân từ 12 tuổi trở lên, đảm bảo an toàn tiêm chủng, tiêm đúng và không bỏ sót đối
tượng. Chỉ đạo Trạm Y tế, Tổ công tác Y tế tổ chức tiêm vắc xin phòng Covid-19
tại nhà đối với các trường hợp đi lại khó khăn, neo đơn trên địa bàn…. Đảm bảo
các đối tượng nguy cơ cao (người già, người có bệnh nền, suy giảm miễn dịch,
phụ nữ có thai) được tiêm chủng đủ liều vắc xin phòng Covid-19 theo quy định.

Theo nội dung trên, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban,
ngành liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực
hiện nghiêm./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT. UBND huyện;
- CVP, các PCVP;
- CVVX;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Vương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-25T09:10:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Đước<canduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-25T09:11:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Đước<canduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!